Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	14 февраля 2018 г
	№
	20

 В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 15 января 2018  года № 3-ОЗ «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района  Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения от 25 декабря 2013 года № 201,с дополнениями и изменениями, утвержденными решением Совета депутатов от 22 апреля 2015 года № 53    Решением Совета депутатов Ям-Тесовского  сельского поселения от  1 февраля 2018 г  №  171  «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра Ям-Тесовского сельского поселения» администрация Ям-Тесовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить муниципальную программу  по реализации проектов инициативной комиссии в рамках областного закона от 15 января 2018  года № 3-ОЗ «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» на 2018 год    (приложение).

           2. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) Администрации муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение (приложение).

           3. Финансирование мероприятий муниципальной  программы по реализации проектов инициативной комиссии в рамках областного закона от 15 января 2018  года № 3-ОЗ «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» на 2018 год
 производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Ям-Тесовского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

  4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Ям-Тесовского сельского поселения.

         5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации
Ям-Тесовского сельского поселения                                          А.Е.Хабаров

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Ям-Тесовского сельского поселения

от 14 февраля 2018    г. №  20
(приложение)

Муниципальная программа

по реализации проектов инициативной комиссии в рамках областного закона от 15 января 2018  года № 3-ОЗ «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» на 2018 год
ПАСПОРТ
муниципальной программы
по реализации проектов инициативной комиссии в рамках областного закона от 15 января 2018  года № 3-ОЗ «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» на 2018 год
	Полное наименование

Программы
	О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» на 2018 год
 (далее - Программа)

	Основание для  разработки

Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- областной закон от 15 января 2018  года № 3-ОЗ «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области»
- Устав муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области;

- Решение Совета депутатов Ям-Тесовского  сельского поселения от  1 февраля 2018   №  171  «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра»

	Заказчик Программы
	администрация Ям-Тесовского сельского поселения

	Представитель Заказчика

Программы
	глава администрации Ям-Тесовского сельского поселения

	Цель Программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в административном центре;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2018 год

	Источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составит 1209421 рублей, в том числе:

- из бюджета Ям-Тесовского сельского поселения:

в 2018 году – 54821 руб.

- из бюджета Ленинградской области:

в 2018 году – 1041600 руб.
- вклад юридических лиц – 113000 руб.

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:

1. Отремонтировать оставшуюся часть площади у ДК
2. Оборудовать 3 контейнерных площадки с  покупкой и установкой контейнеров закрытого типа

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Повышение уровня благоустройства части территории, являющейся административным центром поселения

	Разработчик Программы
	администрация Ям-Тесовского сельского поселения

	Основной исполнитель и соисполнители  Программы
	администрация Ям-Тесовского сельского поселения

	Руководитель Программы
	Глава администрации Ям-Тесовского сельского поселения

	Организация контроля за  исполнением Программы
	Предоставление отчетов о ходе реализации программных мероприятий главе Ям-Тесовского сельского поселения, по итогам 2018 года до 01 февраля года, следующего за отчетным периодом.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет заместитель главы администрации

1.  Характеристика проблемы

К числу основных проблем развития административного центра поселения, на решение которых  направлена реализация Программы, является низкий уровень  благоустройства.
2. Основные цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:

- создание комфортных условий для проживания в сельской местности;
Основными задачами Программы являются:

- повышение уровня благоустройства части территории, являющейся административным центром поселения.
3. Сроки реализации Программы

Реализацию Программы предполагается осуществить в 2018 году.

4. Основные мероприятия Программы

Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство административного центра поселения.
5. Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области, бюджета Ям-Тесовского сельского поселения, вклада юридических лиц.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

                                                                                                                     Приложение  к Программе

План мероприятий муниципальной программы

по реализации проектов инициативной комиссии в рамках областного закона от 15 января 2018  года № 3-ОЗ «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» на 2018 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок финансирования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Ремонт оставшейся части асфальтового покрытия  площади у ДК д.Ям-Тесово
	2018
	651421

	571350
	30071
	50000
	Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

	2.
	Оборудование 3 контейнерных площадок с покупкой и установкой контейнеров закрытого типа(д.Ям-Тесово ул.Центральная у д.№ 7, д.Ям-Тесово ул.Центральная у д.№ 9,  д.Ям-Тесово пересечение улиц Широковка и Козловская)
	2018
	558000

	470250
	24750
	63000
	Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

	Итого на 2018  год:
	х
	1209421

	1041600
	54821
	113000

Об утверждении муниципальной программы по реализации проектов инициативной комиссии в рамках областного закона от 15 января 2018  года № 3-ОЗ «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» на 2018 год